
www.amunes.es.gov.br

Vitória, segunda-feira, 31 de Outubro de 2022Vitória, segunda-feira, 31 de Outubro de 2022104
DOM/ES - Edição Nº2.134

Vitória, segunda-feira, 31 de Outubro de 2022

Viana

Decreto

Decreto Legislativo nº 32 , de 27 de outubro de 2022.

Autoriza o Senhor Wanderson Borghardt Bueno a 
afastar-se do cargo de Prefeito em viagem para o 
exterior representando o Município de Viana.

O Presidente da Câmara Municipal de Viana, Estado 
do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais 
(LOMV, art. 37, § 2º, c/c RICMV, art. 34, f), faz saber 
que o Plenário aprovou e ele promulga o seguinte 
Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica o senhor Wanderson Borghardt Bueno, 
autorizado a afastar-se do cargo de Prefeito, no 
período de 13 a 27 de novembro de 2022, com o 
objetivo de representar o Município de Viana em 
missão internacional.

Parágrafo único. De 13 a 18 na cidade de Barcelona, 
Espanha, para participar da Smart City Expo World 
Congress; e, de 18 a 27 em Portugal, para participar 
de evento promovido pela Confederação Nacional de 
Municípios, em parceria com a União Europeia, no 
âmbito do Programa Inova Juntos.

Art. 2º Este Decreto legislativo entrará em vigor na 
data de sua publicação.

Viana/ES, 27 de outubro de 2022.

Joilson Broedel
Presidente

Protocolo 959712

Portaria

PORTARIA Nº 239, DE 27 DE OUTUBRO DE 2022.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA, 
Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais (L.O.M.V., art. 27, § 1º, cc R.I., art. 34, “b”) 
e de acordo com o art. 55, b, da Lei nº 1.596/2001;
Resolve:
Art. 1º - A posse dará em 31/10/2022, a HENRIQUE 
DAS NEVES VIEIRA e KAREN BARROS DA SILVA, para 
exercerem em caráter efetivo o cargo de ASSESSOR 
ADMINISTRATIVO LEGISLATIVO às 10hrs, na 
Câmara Municipal de Viana.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
assinatura.
Publique-se e Cumpra-se.
Viana - ES, 27 de outubro de 2022.

Joilson Broedel
Presidente da Câmara Municipal de Viana

Sebastião Augusto Grijo Moreira
Presidente da Comissão de Concurso Público

Protocolo 959844

PORTARIA Nº 240, DE 27 DE OUTUBRO DE 2022.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA, 
Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais (L.O.M.V., art. 27, § 1º, cc R.I., art. 34, “b”) 
e de acordo com o art. 55, b, da Lei nº 1.596/2001;
Resolve:
Art. 1º - A posse dará em 31/10/2022, a LUIZ PAULO 
NASCIMENTO DA SILVA, para exercer em caráter 
efetivo o cargo de ASSISTENTE LEGISLATIVO às 
10hrs, na Câmara Municipal de Viana.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
assinatura.
Publique-se e Cumpra-se.
Viana - ES, 27 de outubro de 2022.

Joilson Broedel
Presidente da Câmara Municipal de Viana

Sebastião Augusto Grijo Moreira
Presidente da Comissão de Concurso Público

Protocolo 959846

PORTARIA Nº 241, 27 DE OUTUBRO DE 2022.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA, 
Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais (L.O.M.V., art. 27, § 1º, cc R.I., art. 34, “b”) 
Resolve:

Art. 1º Nomear o servidor: Felipe Almeida Helmer 
para exercer o cargo em comissão de Assessor 
Gabinete Parlamentar - AGP-12.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
assinatura.

Publique-se e Cumpra-se.

Viana - ES, 27 de outubro de 2022.

Joilson Broedel
Presidente da Câmara Municipal de Viana

Protocolo 959847

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de Santa Teresa

Portaria

PORTARIA/SMSA Nº 117/2022

CONCEDE FÉRIAS A SERVIDOR BOLSISTA

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESA, Estado 
do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
considerando o disposto no processo n° 11.081/2022, 
de 09.09.2022 e o disposto no artigo 27 do Regimento 
Interno do Componente de Provimento e Fixação de 
Profissionais do Programa Estadual de Qualificação 
da Atenção Primária à Saúde,


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-10-28T20:59:02-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




